

Nr 215

Av fru **Ekendahl m.fl.**, *angående barnpensionen inom den allmänna försäkringen.*

(Lika lydande med motion nr 178 i Första kammaren)

Trots den ökade upplysning som de samhälleliga organen bedriver, annonsering av beslutade reformer, inrättandet av skilda upplysningsbyråer, o.s.v. händer det att människor i vårt land går miste om förmåner som de skulle åtnjuta om de bara känt till att de haft rätt till dem. Det är därför viktigt att preskriptionstiden för sociala förmåner inte blir för snävt tilltagen och att särskilt de sociala organen i högre grad än nu ges möjligheter bedriva uppsökande verksamhet och själva ta initiativet till att människorna får del av de lagstadgade rättigheter de har.

Detta gäller inte minst rätten till pension. Här har preskriptionstiden satts till tre månader generellt för samtliga pensionsförmåner. Motiveringen härför torde vara att en utsträckt preskriptionstid för t.ex. förtidspension och invaliditetspension vid en tvist skulle kunna medföra så genomgripande utredningar att den personal som står att få på detta område inte på långa vägar skulle räcka till.

Något annorlunda ställer det sig för barnpension. Här borde man i stort sett kunna följa de bestämmelser som gäller t.ex. de allmänna barnbidragen. Där är preskriptionstiden satt till ett år. Men barnavårdsnämnderna är dessutom ålagda att "om förhållandena därtill föranleda, besluta om utbetalning av barnbidrag för visst barn" även utan att ansökan därom kommit barnavårdsnämnderna till handa. En liknande formulering borde även ingå i bestämmelserna om barnpension.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla dels om en ändring av berörd paragraf i lagen om allmän försäkring som innebär att preskriptionstiden för barnpension utsträcks till högst ett år, dels att en bestämmelse införes i denna lag som innebär att försäkringskassa må, om förhållandena därtill föranleder, besluta om utbetalning av barnpension för visst barn även utan anmälan från den försäkrade.

Stockholm den 20 januari 1967

Sigrid Ekendahl (s)

Viola Sandell (s)

Ruth Andersson (s)

i Lerum